UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /SXD-QLHĐXD&HTKT

V/v Triển khai thực hiện Thông tư

số 09/2024/TT-BXD ngày

30/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành;

- Ủy ban nhân dân các Huyện, Thành phố;

- Các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án;

- Các tổ chức hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 30/8/2024 Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số

09/2024/TT-BXD Sửa đổi, bổ sung một số định mức ban hành tại Thông tư số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 15/10/2024;

Thông tư quy định sửa đổi, bổ sung một số định mức xây dựng gồm: Định

mức dự toán xây dựng công trình, Định mức dự toán lắp đặt máy và thiết bị

công nghệ, Định mức dự toán sửa chữa và bảo dưỡng công trình xây dựng, Định

mức sử dụng vật liệu xây dựng, Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư

xây dựng đã ban hành tại Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm

2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng. Chi tiết cụ thể tại các Phụ lục kèm theo

Thông tư số 09/2024/TT-BXD.

Để việc triển khai thực hiện phù hợp các quy định hiện hành, Sở Xây

dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

- Áp dụng các định mức được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số

09/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 trong quá trình xác định dự toán, tổng mức

đầu tư xây dựng công trình.

- Tiếp tục áp dụng đơn giá nhân công xây dựng công trình; Giá ca máy và

thiết bị thi công xây dựng công trình tương ứng với khu vực thực hiện dự án

2

theo Quyết định số 4549/QĐ-SXD ngày 25/12/2023 của Sở Xây dựng cho đến

khi có văn bản thay thế.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị

phản hồi bằng văn bản về Sở Xây dựng để được hướng dẫn.

Sở Xây dựng triển khai đến các cơ quan, đơn vị nghiên cứu thực hiện. Nội

dung văn bản được đăng tải tại cổng thông tin điện tử Bộ Xây dựng, địa chỉ:

http://www.moc.gov.vn hoặc website Sở Xây dựng Ninh Thuận.

(Đính kèm Thông tư số 09/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây dựng)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ; PGĐ(N.V.Vinh);

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T15:31:19+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Minh<vanvinhsxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-24T16:05:09+0700

		2024-10-24T16:05:24+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-24T16:15:20+0700